[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН
Д  У  М  А
КАРЫМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
  РЕШЕНИЕ
с. Крымск
 30 января 2019 г.                                                                                                       № 52
«О  внесении  изменений в решение
Думы  Карымского  МО     « О принятии бюджета
Карымского МО на 2019 и плановый период 2020-2021 годы»
№ 47 от   26. 12. 2018 г.,

Руководствуясь Федеральным законом  № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации «Положением  о бюджетном процессе в Карымском сельском поселении», Дума   Карымского МО

Р Е Ш И Л А:
 Внести изменения в решение Думы Карымского МО  № 47  от   26.  12. 2018 г. «О принятии бюджета Карымского  МО на 2019 год  и плановый период 2020-2021  годы»

Пункт 2 решения Думы №  47 от 26. 12.  2018 г,       года изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Карымского сельского поселения (далее бюджет поселения) на 2019 год.
-общий объем доходов бюджета поселения в сумме 10 402 828руб.  56 коп.; в том числе объем межбюджетных трансфертов поступающих от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 617 754 руб.;
 - собственных доходов 2 785 074 руб. 56 коп.
-общий размер расходов бюджета поселения в сумме 10 750 482 руб. 11 коп.;
 2. -  установить размер дефицита бюджета поселения в сумме 347653 руб.55 коп. или 12,47% от утверждённого объема доходов бюджета поселения без утверждённого объема безвозмездных поступлений с учетом остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета утверждает, что превышение дефицита бюджета поселения на 2018 год над ограничениями установленными ст 92 п.1 БК РФ   бюджетного кодексам, осуществляется в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения с сумме  347653 руб. 55 коп.

3. Утвердить распределение расходов бюджета Карымского сельского поселения на 2019 год
-по функциональной структуре согласно приложениям 4  к настоящему Решению;
-по ведомственной структуре расходов согласно приложениям 5   к настоящему Решению;
  4 Утвердить  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложения  7   к настоящему Решению.
 5.  Утвердить объем  бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2019 год в сумме 872242 руб. 29 коп.
6. Данное Решение опубликовать в «Муниципальном  вестнике» и на официальном сайте Карымского МО.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава  Администрации,
председатель Думы МО
Карымского  сельского поселения 	                                          Тихонова О.И..

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к решению Думы
№   2019 г.
               Пояснительная записка к решению Думы Карымского сельского поселения №г.       «О внесении изменений в решении Думы  Карымского  МО   № 47 от 26. 12. 2018 г. «О Бюджете  Карымского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»

Уважаемые депутаты!

                      На основании ходатайств,   главных распорядителей и получателей бюджетных средств, руководствуясь Уставом Карымского МО     остатки бюджет средств за 2018 год в сумме 347653,55  распределить по следующим статьям.

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	ДОП.ЭК

	1 кв
	2 кв
	 3 кв.
	 4кв.
	всего

	1105
	72.1.00.20970
	244
	2.26.05.00

	195685,82

	195685,82
	для оформления документации

	0104
	71.1.00.200110
	244
	2.26.02.00

	-30000

	-30000

	0104
	71.1.00.200110
	244
	2.26.01.00

	25000

	25000
	содержание сайта

	0104
	71.1.00.200110
	244
	2.25.03.00

	2000
	1000

	3000
	заправка картриджей.

	0104
	71.1.00.200110
	852
	2.92.01.00

2000

	2000
	 пеня за просроченные платежи за  эл.энергии

	0309
	71.8.00.01050
	244
	3.46.00.00

	-5000

	-5000
	з/ч

	0309
	71.8.00.01050
	852
	2.91.05.00

950

950
	госпошлины  в гаи за постановку

	0309
	71.8.00.01050
	244
	2.27.01.00

4043

4043
	страхование пожарного автомобиля

	0309
	71.8.00.01050
	244
	3.43.00.00

	10007

	-5000
	-5000
	7
	гсм

	0502
	73.2.00.60020
	244
	2.25.01.00

	-15000
	-82000
	-21999

	-118999
	ремонт водокачек

	0502
	73.2.00.60020
	244
	2.26.09.00

	-30000
	-10000

	-40000

	0502
	73.2.00.60020
	244
	2.26.90.00

105500

53499

158999
	эл. свет водокачек

	 0409
	71.8.00.01050
	244
	2.23.02.00

	-30000
	-25000
	-20000
	-24000
	-99000

	 0409
	71.8.00.01050
	244
	2.25.01.00

	-156000
	-156000
	-156000
	-153274,56
	-621274,56

	0409
	72.2.00.29160
	244
	2.23.02.00
	7.00.20
	30000
	25000
	20000
	24000
	99000

	0409
	72.2.00.29160
	244
	2.25.06.00
	7.00.00
	307967,73
	156000
	156000
	153274,56
	773242,29

	итого

	417153,55
	-37501
	-26999
	-5000
	347653,55

расход